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
ка». За скоєне йому загрожує до п’яти років позбавлення волі.

У відділі субсидій - тиснява

Відбулась незвична спартакіада 
за участю депутатів

В обіг введена нова банкнота

4 млн. 200 тис. грн виплачено 
постраждалим на виробництві

Вчителі Сумщини зможуть 
знову поборотись у конкурсі 
«Учитель року-2019»

Викрито «магазинного» злодія
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стартує осінній призов

Мешканець міста примусово сплатив 
90 тисяч гривень аліментів

Шосткинцы - призеры чемпионата Нежина 
по активным шахматам    

Починаючи з жовтня, підприємців 
будуть штрафувати за затримки 
зарплат і тіньове оформлення

ЗСУ

закон

спорт

офіційно



3îãîëîøåííÿ, ðåêëàìà

Òåë.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      ñàéò:  shostkashans92.wixsite.com/shans

¹39, 26 âåðåñíÿ 2018 ð.

1-ÊÎÌÍ.ÊÂ.
Р-н школы №9, 40 кв. м, автоном., 
1/2эт. Т. 068-923-10-26
пер. Короленко, 3, 4/4 эт. (Сталин-
ка), окна пласт., нов., батареи и вход. 
двери. Под ремонт, 4700 у.е. - 129250 
грн. Т. 097-435-79-02
Слободская (Халтурина), 35, кв. 56, 
пл. 35,7 кв. м, кухня 7,7 кв. м, 4 этаж, 
в середине, 4500 у.е. – 123750 грн. Т. 
066-121-59-24
М-н Капсюль, дом старого типа, 28 
кв.м, без удобств, авт. отопл., счет., са-
рай, 1800 у.е. – 50400 грн. Т. 5-38-00, 
068-146-77-74
Садовый бульвар, 16, 37,6 кв.м, 9/9 
эт., без ремонта, 3500 у.е. – 98000 грн. 
Т. 2-22-27, 099-219-26-77
Марата, 25, 1/9 эт., 38 к в.м, лоджия, 
погреб под ней, окна – на проезжую 
часть. Т. 099-227-30-89
пгт.Воронеж, 26 кв.м, подвал, гараж, 
р-н сах. завода, или меняется на Шост-
ку. Т. 066-380-77-78
пер.Чехова, 48, с ремонтом, есть са-
рай, цена дог. Т. 050-729-15-87
Студенческая (Баумана), 1/5 эт., 
22,9 кв.м, с/п, решетки, двойная дверь, 
счет., газ. кол., ремонт, 5000 у.е. – 
140000 грн. Т. 066-933-57-59
Черниговская, 19 кв.м, 5/5 эт., без 
ремонта, 4500 у.е. – 126000 грн. Т. 096-
708-63-70
Короленко, 39, 2/3  эт., 29,7/16,3/5,9 
кв.м, косм. рем., газ. кол., балкона нет, 
част. с мебелью, теплая, подвал, 5500 
у.е. – 154000 грн. Т. 099-721-66-83
Озерная, 2/3 эт., 31/16/6 кв.м, неугл., 
счет., нов. дверь и газ. кол., сарай, по-
греб, 5500 у.е. – 154000 грн, торг. Т. 
050-274-08-52
пер.Зоряный, 5/5 эт., 35,5/18,5/6,4 
кв.м, автон. отопл., б/дв., балк., 2 под-
вала, сарай, срочно, недорого. Т. 066-
913-61-45
Прорезная, 24 кв.м, погреб, с/п, б/
дв., решетки, кафель, кондиционер, 
5000 у.е. – 140000 грн. Т. 066-138-05-25
Свемовская, 8а, 3/9 эт., 36,9/19,1/7,6 
кв.м, неугл., б/ремонта, 5000 у.е. – 
140000 грн. Т. 067-494-09-26
Маяковского, 1/9 эт., 36/19/7,5 кв.м, 
теплая, жилая, счетчики, цена дог. Т. 
096-085-61-90
Без посредников, Циолковско-
го, 1/5 эт., 30 кв.м, счет., жилая, цена 
дог., или мен. на домик, варианты. Т. 
066-197-24-17
Весенняя (Урицкого), 15, 35,5/19/6 
кв.м, 2/5 эт. Т. 099-439-65-24
Прорезная 4/5, не угловая, 32/16/6; 
балкон, требует ремонта, 4000у.е 
(112000 грн.) торг 095 648 42 28; 
067 906 81 88
Свемовская   3/9, 36/19/7, балкон, не 
угловая, 5300 (148 400 грн) 066 560 72 
88; 068 99 80 222
Срочно! Марата 5/5,32/16/6; Ав-
тономное отопление, капитальный 
ремонт, с крышей полный порядок! 
5900у.е. (165 200грн) 066 560 72 88, 
068 99 80 222
Свободы 4/5, под ремонт, с балко-
ном, не угловая, 066 560 72 88, 068 99 
80 222

Свемовская 3/5, не угловая, газ ко-
лонка, счетчик на газ, воду, жилое со-
стояние, балкон 5500 (154 000 грн.) 
068 99 80 222; 066 560 72 88
Очень срочно! Урицкого, 5/5 эт., 
25 м.кв., с/п, б/д, трубы, балкон обшит, 
067 758 59 28, 066 351 53 97
Мира, 3/5 эт., 24 м.кв., б/д, новая газ. 
колонка, счетчики, жилая. Срочно! 066 
351 53 97, 067 758 59 28
Прорезная, 1/5 эт., 24 м. кв., с/п, б/д, 
пристроен большой балкон с погре-
бом, 067 758 59 28, 066 351 53 97
Халтурина, 3/5 эт., 36 м. кв., жилая, 
большая кухня. Срочно! 066 351 53 97, 
067 758 59 28
пер. Озерный, 2/5 эт., 31 м.кв., с/п, 
балкон с/п, батареи, новые двери, 
плитка, жилая. Срочно! 066 351 53 97, 
067 758 59 28
Маяковского, 1/9 эт., 36 м. кв., жи-
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
та не створення перешкод для отримання групи інвалідності, на 
яку мав законне право.

Правоохоронці затримали лікаря у робочому кабінеті під час 
отримання чергової частини хабара у розмірі п’ятдесят шість ти-
сяч гривень.

У межах кримінального провадження, відкритого за ч. 3 ст. 368 
Кримінального кодексу України, вирішується питання щодо пові-
домлення зловмиснику про підозру та обрання запобіжного заходу.

Тривають слідчі дії.
Прес-група УСБУ 

в Сумській області

23 вересня 2018 року прокуратурою Сумської області повідомлено 
про підозру 41-річному глухівчанину, який тривалий час, використо-
вуючи безпорадний стан малолітньої, вчиняв щодо неї розпусні дії.
У ході слідства, проведеного слідчими СУ ГУ НП в Сумській області 
встановлено, що жителька м. Глухів звернулась до свого знайомого, 
який має педагогічну освіту, з проханням надати приватні уроки її ма-
лолітній доньці 2006 р.н. Відтак, упродовж 2015 – 2017 років чоловік 
за місцем свого проживання у м. Глухів проводив з дівчинкою заняття. 
Лише після того, як навчання закінчилось, дівчинка наважилась 
зізнатись матері, що з початку 2017 року репетитор вчиняв що-
до неї розпусні дії. Окрім того, на планшет учениці чоловік заван-
тажував зображення порнографічного характеру, у тому числі за 
участі дітей. Наразі чоловіка затримано в порядку ст. 208 КПК 
України. Дії затриманого кваліфіковано за ч. 3 ст. 153 (насильни-
цьке задоволення статевої пристрасті неприродним способом), ч. 
2 ст. 156 (розбещення неповнолітніх) та ч. 4 ст. 301 (розповсюд-
ження зображень порнографічного характеру) КК України. Довід-
ково: затриманому загрожує позбавлення волі на строк від деся-
ти до п’ятнадцяти років.

Прес-служба прокуратури області

³íôîðìàö³ÿ, îãîëîøåííÿ, ðåêëàìà

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
по доступным ценам. 

Т. 099-448-48-32, 
098-513-84-90

Объявления, реклама, информация
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1-ком. кв., 2 эт., общ. пл. 
34 кв.м., кухня 5,5 кв.м., 
ремонт, очень теплая. 
Цена 9,5 тыс.у.е. (268 

тыс. грн). 
Мебель в подарок. 

Т. 068-568-95-81
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Садовый бульвар 1/9, не угловая, 
не проходная, ремонт, лоджия, 10000 
у.е. (280 000грн) 068 99 80 222; 066 560 
72 88
Баумана, 3/5эт., 45 м. кв., хороший 
ремонт, комн. раздельно, большая кух-
ня, мебель, 2 балкона, 066 351 53 97, 
067 758 59 28
Мира, 3/5 эт., 45 м. кв., б/д, 099 245 62 
05, 099 666 92 22
Маяковского, 6/9 эт., 50 м. кв., от-
личный ремонт, заходи и живи, 066 351 
53 97, 067 758 59 28
Мира, 4/9 эт., 49 м. кв, жилая, 066 351 
53 97, 067 758 59 28
пер. Шевченко, 2/3 эт., 42 м. кв, б/д, 
с/п, счетчики, трубы, балкон, сарай, 
0663515397, 067 758 59 28
Знаменская, 1/5эт, 44 м. кв, комн. 
раздельно, с/у раздельно, 067 758 59 
28, 066 351 53 97
Свободы, 3/4 эт, 59 м. кв, с/п, колон-
ка, жилая. Срочно! 066 351 53 97, 067 
758 59 28
пер. Марата, 2/5 эт., 45 м. кв., ком-
наты раздельно, жилая, 066 351 53 97, 
067 758 59 28
Марата, 2/5 эт., 42 м. кв., с/п, б/д, газ. 
колонка, кладовая, 066 351 53 97, 067 
758 59 28
Шевченко, Срочно! 5/5 эт., 45 м кв., 
жилая, комн. разд, балкон остеклен, 
жилая, 066 351 53 97, 099 245 62 05
Черниговская Срочно! 5/5 эт., 45 
м. кв., АВТОНОМКА, хороший ремонт, 
крыша сделана капитально, комнаты 
раздельно, встроеная кухня, душ. ка-
бина, подвал, заходи и живи! 066 351 
53 97, 067 758 59 28
Садовый бульвар, 3/3 эт., 53 м кв., 
АВТОНОМКА, ремонт, можно сразу 
зайти и жить, 067 758 59 28, 066 351 
53 97
Свемовская, 5/5 эт, 47 кв.м., с/п, ба-
клон, колонка, сч., косм.ремонт, ЦЕНА 
ДОГОВОРНАЯ, 095 890 19 99
Знаменская, 5/5 эт, 47 кв.м., ремонт, 
с/п, б/д, АВТОНОМНОЕ ОТОПЛЕНИЕ, 
меб.кухни, 095 890 19 99
Черниговская, 5/5 эт, 46 кв.м., АВ-
ТОНОМНОЕ ОТОПЛЕНИЕ, кап.ре-
монт, крыша крыта 2018 г., 12.500 у.е. 
– 337.000 грн, 095 890 19 99
Марата, 3/5 эт, 57 кв.м., угл, ремонт, 
с/п, АВТОНОМНОЕ ОТОПЛЕНИЕ, меб.
кухни, 095 890 19 99
Свободи, 5/5 эт, 44 кв.м, ремонт, 
мебель, быт.техника, колонка, сч., 
095 890 19 99 
Марата, 6/9 эт, 49 кв.м., ремонт, с/п, 
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
Дет. кроватка на колесах с матра-
цем – 1000 грн. Бочки 200 л по 200 
грн., доска половая. Т. 066-637-61-43
Кроватка детская деревянная. Т. 
098-369-32-60

ÎÄÅÆÄÀ, ÎÁÓÂÜ 
Свадебное платье р. 42-44, корсет 
на шнуровке, белое, в прокате не бы-
ло. Т. 068-056-38-52
Свад. платье р. 42-44, корсет, на 
шнуровке, белое, красивое; в прока-
те не было. Т. 097-167-13-07, 097-167-
03-58.

ÌÅÍßÞÒÑß
3-комн. кв., 70 кв.м, автономка, ре-
монт, сарай, погреб, на дом в городе. 
Т. 050-300-55-53.

4-комн. кв. в хор. сост., на 2+1, рас-
смотрим варианты. Т.  2-35-93, 066-
130-32-50
3-комн. кв., 59 кв.м, 2/5 эт., теплая, 
сухая, с/п, газ. кол., б/дв., на одно или 
2-комн. кв. с допл., можно др. город. Т. 
095-531-47-36
3-комн. кв. в центре, Свободы, 45, 
5/5 эт., на любое жилье, 1 эт., центр 
или прод., 8000 у.е. – 224000 грн. Т. 
6-25-20, 066-375-07-73
2-комн. приват. кв., 4/5 эт., 45,2/30 
кв.м, газ. кол., солн. стор., бол. подвал, 
балк., дв/дверь, с/п, на 2-комн. кв., 1+1 
или частн. дом, на Чернигов или горо-
да Киевской обл., можно на пригород 
Киева; вар. Т. 095-166-48-54

3-комн. кв., 82 кв.м, 2 балк., с/у 
разд., на 2-х и 1-комн. кв.; прод. бачок 
н/ст 45 л, цена дог. Т. 066-533-83-13
3-комн. кв. по ул.Онуприенко, 6/9 
эт., 65/40/9 кв.м, ул. планир., с/п, б/
дв., счет. – газ, вода, на частн. дом или 
1+допл., крайн. эт. не предл. Т. 095-
646-93-07

ÓÑËÓÃÈ

ÐÅÌÎÍÒ ÊÂÀÐÒÈÐ, 
ÄÎÌÎÂ

Сантехмонтаж: замена труб, батерай 
+ промывка канализац., уст. счет. (воды), 
газ. кол., стир. маш., бойлеров, унитазов, 
ванн, моек, котлов (свар. раб.). Т. 050-
245-31-17, 067-753-00-37
Ворота металич., бронедвери, решетки, 
двери в подъезд, проф. заборы, замена 
замков и др. металлоконструкций. Элек-
трика. Т. 068-924-00-86, 095-947-87-94
Балконы «под ключ». Установка 
металлопластиков. рам, окон, две-
рей. Изготовление козырьков над 
балконами. Сварочные работы. Об-
шивка, сайдинг, профнастил. Т. 
095-528-04-04, 096-253-11-60.
Профессионально выполним 
все виды ремонтных работ: кровель-
ные, бетонные, отделочные, электри-
ка, сантехника, покраска крыши и др. 
Т. 099-611-79-98, 097-329-88-67
Ворота металлич., бронедвери, про-
филированные заборы, оградки. Вы-
езд. Т. 066-252-93-69.
Шпатлевка стен, потолков, откосов, 
выравнивание, поклейка обоев и баге-
тов. Т. 095-518-00-89, 4-02-51

Ремонт квартир, домов, ванных ком-
нат, сантехника, автоном. отоплен., ра-
диаторов. Т. 068-957-65-05, 050-845-
20-63
Балкон «под ключ». Качеств. устан. 
мет./пласт. рам окон, обшивка балко-
нов сайдингом, профнаст., изготовл. 
козырьков над балконом; сварочные 
работы. Т. 095-812-53-19, 097-275-55-
89.
Откосы внутренние, наружные. Лю-
бой этаж, утепление стен, ремонт бал-
конов, кровля мягкая и жесткая. Т. 066-
641-73-13, 096-652-63-62.
Выполняю все виды ремонтных ра-
бот. Качественно и недорого. Т. 067-
669-57-62, 050-256-89-10.
Выполняем бетонирование фунда-
ментов, стяжку пола, кладку всех ви-
дов кирпича, блока, камня и др. ра-
боты. Расценки минимальные. Т. 050-
864-19-49, 098-326-37-51, 073-149-82-
98.
Установка дверей. Быстро, качест-
венно и аккуратно. Т. 099-922-85-54, 
063-670-81-88.

Ремонт квартир «под ключ». Боль-
шой опыт. Т. 066-195-63-19
Плитка (любая сложность), сантехни-
ка, трубы, счетчики и т.д.; штукатурка, 
гипсокартон, линолеум, пластик, лами-
нат, обои, багеты, откосы. Т. 097-173-
26-36, 050-183-79-82
Ремонт сантехники, электрики, уста-
новка дверей, сварка полипропилен. Т. 
096-812-07-97
Крыши – демонтаж, монтаж, частич-
ный ремонт, покраска; навесы, отливы 
– установка. Т. 067-880-16-08
Покраска крыш, заборов, домов, 
удаление аварийных деревьев, кустов. 
Т. 097-362-51-37, 066-147-89-22
Балконы под ключ, козырьки на 
верхних этажах, утепление, заборы, 
мет. пласт. окна. Т. 097-287-76-96, 066-
278-83-45
Плитка, откосы, стяжка, гипсокартон, 
ламинат, малярные работы, кладка, 
штукатурка. Т. 097-061-41-03
Крыши, наведение; сайдинг и мн. др., 
качественно, недорого; без посредни-
ков. Т. 050-052-04-69, 068-746-32-63
Ремонт сантехники. Т. 050-087-50-42
Роспись стен, барельеф. Качествен-
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
Эл. вафельницу, топоры, гвоздо-
дер, степлер, заклепочник, эл. утюг 
тяжел., термосы н/ст и алюм. 1-4 л. Т. 
4-27-91, 067-196-95-35
Тур. палатку брез., столик и стулья 
тур. раскладн., насосы авто и мотто, 
слесарн. инструм. б/у любой. Т. 4-27-
91, 067-196-95-35
Канистры мет. 5-10 л; гантели, мель-
ницу ручн. «Мрия», эл. инструмент б/у 
любой, бидон ал. 40 л. Т. 4-27-91, 067-
196-95-35
Чудопечку, паровку, соковарку, эл. 
миксер, мясорубку, тиски, барометр, 
велозапч. б/у, кастрюлю алюм. 40 л. Т. 
4-27-91, 067-196-95-35
Эл. выжигатель по дереву, би-
нокль, подзорн. трубу, бинокль театр., 
сад. инвентарь, б/у. Т. 4-27-91, 067-
196-95-35
Гусятницу, котелок н/ст, эспандер, 
велосипеды н/ст, велосипеды дорожн., 
б/у, сверла, метчики, лерки, шахм., на-
рды. Т. 4-27-91, 067-196-95-35
Штангенциркуль, вилы, косы, то-
поры, лопаты, разпашники, лентяйки, 
сапки; метчикодержатель, секаторн. Т. 
066-150-81-56

Электроды, сверла, метчики, ключи 
рожковые, накидные, разводные, лап-
ки газовые; эл. паяльник, эл. спирали, 
домкрат, насос автом. Т. 066-150-81-56
Тиски, канистры мет. 5,10 л; рюкзаки, 
ботинки рабочие, фуфайки, колуны, ку-
валды, перчатки. Т. 066-150-81-56
Срочно! Навоз. Т. 067-151-88-77
Коз старых, молодых. Т. 066-994-59-
93
Древесно-угольный котел б/у, не-
дорого. Т. 098-618-14-65
Фотопленку ч/б, цв. фотокассеты, 
кинопленку, рентген, фотобумагу, ч/б, 
фиксаж, проявитель, ракорд, фотоап-
парат «Киев-60». Т. 099-370-60-27
Стиральную маш. «Мрия». Т. 066-
530-98-00
Ворота гаражные с коробкой, цена 
дог. Т. 095-413-32-93
Гантели 10 или 12 кг. Т. 063-263-54-
03
Шкуры: кроля, нутрии и др., цена 
договорная. Т. 066-127-01-35, 068-
816-29-66
Доску сосновую, ширина 36 см и вы-
ше, длина от 1 м. Т. 066-721-20-78
Сад в р-не «Мичуринца», можно без 
домика, недорого. Т. 095-019-92-42
Картофель мелкий, тыкву. 066-530-
54-02
ДСП, не сильно старое. Т. 050-819-
15-04
Зимнюю резину R-14, б/у. Т. 099-233-
72-50, 098-006-43-34
Мопед, скутер или эл. велоси-
пед, в люб. сост.; щелочной акку-
мулятор для себя, солнечную ба-
тарею. Т. 066-884-40-44
Бутыли 5-10-20-30-40-50 л; лабора-
торную посуду. Т. 099-385-84-04
Цемент М400 – 70 грн; рубероид – 40 
грн; сетку рабицу 20-30-40, недорого. 
Т. 050-407-76-89
Газ. кол., холодильник, стир. маш., 
газ. плиту, телевизор, ванну, батареи, 
все в люб. сост. Т. 7-58-00, 099-485-
71-30
Картофель крупный – 2 грн/кг; мел-
кий – 50 коп/кг. Т. 7-05-14, 097-603-22-
86
Гараж под ГАЗЕЛЬ, сухой или место 
6х9, с документами; два сарая рядом, 
в городе. Т. 097-603-22-86
Стол-книжку, комод – 50 грн, мото-
цикл «Минск» - 2000 грн; с коляской – 
500 грн; диван нов – 1000 грн. Т. 7-05-
14, 050-407-76-89
Срочно!1-ю квартиру недорого в 
черте города. Тел. 099 90 07 104
Срочно! 2-ю квартиру недорого 
до 7000 у.е.- 196000 грн. тел. 066 22 
16 088
Срочно! 3-ю квартиру недорого до 
9000 у.е.- 252000 грн.тел. 097 16 13 111
Срочно! Дом  недорого в черте горо-
да, тел. 066 22 16 088

ÑÄÀÞ 
Посуточно 1-комн. кв. со всеми 
удобствами, хороший ремонт, Wi-Fi, 
рядом стоянка. Т. 095-428-02-23, 067-
599-49-36.
Комната в общежитии, без мебели, 
для семьи, ул.Мира, 7. Т. 096-713-91-
11.
Посуточно 1-2-комн. кв. в цент-
ре, с ремонтом, сантехн., мебель но-
вая, Wi-Fi, стоянка во дворе. Т, 066-
424-45-83.
Посуточно, почасово 1-2- комн. 
кв. с евроремонтом, в центре. Т. 066-
351-53-98, 096-120-20-77.
3-комн. кв., м-н Капсюль, 3-й пер.
Джамбула, 1 эт.+сарай. Т. 095-791-14-
27, 050-815-67-37.
Комната в общежитие по ул.Мира, 
10а, 3 эт., на длит. срок, цена дог. Т. 
066-514-87-21, 068-727-71-06.
1-комн. кв. по ул.Горького, на длит. 
срок, хорошие условия, автон. отопл. 
Т. 068-486-11-05.
Посуточно 1-комн. кв. по 
ул.Прорезной, со всеми удобствами. Т. 
066-483-89-42.
Посуточно 1-комн. кв., ремонт, 
стоянка рядом. Т. 066-466-68-39.
1-2-3-комн. кв., автон. отопление, 
быт. техника, мебель, евроремонт, 
гараж. Т. 050-301-26-98.
Помещение по ул.Короленко, 39, 44 
кв.м, или парикмахерская с мебелью. 
Т. 050-185-35-85.
Дом в с.Крупец, рядом остановка, в 
доме свет, газ, вода; с правом выкупа. 
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